
 

Frederiksberg den 20. juli 2023 

 

Høringssvar vedrørende forslag til disposition af pladsen bag Frederiksberg Rådhus 

 

Frederiksberg Handicapråd takker for høringen og har følgende kommentarer til forslaget: 

 

Det er en stor plads, der vil friste enhver byplanlægger-gartner til at lægge mange aktiviteter 

der med plads til alle – unge, gamle – mænd, kvinder, børn. Loppetorv og hygge, leg, spil og 

fred og ro. Det giver også udfordringer og stiller krav om hensyntagen. Basketball- og skate-

boardbaner, ældre med rollatorer, borgere med handicap og legende børn er en farlig cock-

tail. 

 

Pladsen skal indrettes, så den er tilgængelig. Gangarealerne skal være skridsikre. De må 

ikke blive glatte i vådt eller glat føre. Ikke træ og ikke brosten. Der må ikke være umarke-

rede, umotiverede trapper/trin, der ligger uhensigtsmæssigt og er uregelmæssigt udformet. 

(Solbjerg Plads er et skrækeksempel). Såfremt illustrationerne er retvisende for de mulige, 

fremtidige faktiske forhold, må Handicaprådet på det kraftigste opponere mod planen. 

 

Toiletter: Det fremgår ikke tydeligt, om eller hvor mange toiletter, der er planlagt. (Måske en 

toiletbygning med to toiletter?). Det finder vi ikke tilstrækkeligt. (Loppetorv med op til 90 sta-

depladser og mange aktiviteter). Husk handicaptoiletter. 

 

Bænke og siddepladser. En illustration viser en slyngende, meget dekorativ bænk, der vil 

kunne friste skateboardere og cyklister. Bænke og siddepladser anvendes af alle grupper, 

så husk, at hvor der er borde, skal der også være plads til, at en kørestolebruger kan sidde 

med ved bordet, og bænkene skal også være til ”voksne”. 

 

Af illustrationer fremgår det ligeledes, at Frederiksberg Bredegade indgår i parkarealet.  

Hvordan sikres kørende adgang til kollegierne og for stadeholderne til Loppemarkedet? 

To kørestole eller to barnevogne skal kunne passere hinanden på stierne, der skal være ty-

deligt afmærkede i forhold til bede, beplantning og arealer til fysisk udfoldelse og motion. 

Såfremt trappeopgangene fra parkeringskælderen er ”på stylter”, vil Handicaprådet foreslå, 

at underetagen lukkes og anvendes til toiletter og evt. cafe. 

 

Mange venlige hilsner 
På vegne af Frederiksberg Handicapråd 
Susanne Tarp 
formand  
 


